
 

 

UCHWAŁA NR II/23/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  

oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6 – 6b, ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Wołowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie na terenie Gminy Wołów, zwane dalej „Usługami”, organizuje 

i realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołowie. 

2. We wniosku należy wskazać potrzeby, jakie przemawiają za przyznaniem usług opiekuńczych w formie 

usług sąsiedzkich, a także osobę, która będzie te usługi wykonywać. 

3. Pomoc może być świadczona przez osobę spełniającą warunki określone szczegółowo w art. 50 ust. 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Jeśli osoba mająca wykonywać usługi nie spełnia 

warunku, o którym mowa w art. 50 ust. 4a pkt 6 ustawy organizator wyrazi zgodę na świadczenie przez nią 

usługi po przejściu szkolenia, którym mowa w art. 50 ust. 4b ustawy. 

4. Usługę opiekuńczą w formie pomocy sąsiedzkiej przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki  

do udzielenia pomocy określone w ustawie o pomocy społecznej, poprzedzone wywiadem środowiskowym, 

a także, że osoba świadcząca pomoc spełnia warunki, określone szczegółowo w art. 50 ust. 4a ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

5. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich a także całkowite lub 

częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji 

administracyjnej. 

§ 2. 1. Wymiar i zakres przyznawanych usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb beneficjenta, 

do jego stanu zdrowia oraz sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas 

wywiadu środowiskowego. 

2. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmować będzie: 

1) pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego, m.in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, 

pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego; 

2) realizację działań pomocowych poza domem, m.in.: pomoc przy robieniu zakupów, informowanie 

najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie 

spraw urzędowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 czerwca 2024 r.

Poz. 3475



3. Wymiar przyznanych usług nie może przekroczyć 7 godzin w tygodniu. 

§ 3. 1. Realizacja usług w środowiskach odbywać się będzie pod nadzorem Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wołowie. 

2. Wykonywanie usługi będzie rozliczane na podstawie karty pracy opiekuna, składanej przez osobę 

wykonującą usługi do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były usługi. 

3. Karta pracy opiekuna zawierać musi zestawienie dni i godzin, w jakich świadczone były usługi i musi 

być podpisana przez beneficjenta, jego przedstawiciela ustawowego lub rodzinę. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyjmuje się koszt jednej godziny 

świadczenia usługi w wysokości 2,5% kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

3. Zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym 

dokonana została przez Prezesa ZUS waloryzacja świadczeń emerytalno-rentowych, opublikowanych 

w Dzienniku Urzędowym „Monitor Polski” oraz w obwieszczeniu ministra właściwego ds. zabezpieczenia 

społecznego dotyczącego zweryfikowanych kwot kryterium dochodowego, stanowiących podstawę ustalenia 

wysokości niektórych świadczeń z pomocy społecznej. 

4. W przypadku gdy dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi 

sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie. 

5. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie dla osoby samotnie gospodarującej i w rodzinie 

ustala poniższa tabela: 

Dochód na osobę zgodnie  

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny usług 

osoby samotnie gospodarujące 

(art. 8 ust. 1 pkt 1) 

osoby w rodzinie 

(art. 8 ust. 1 pkt 2) 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10% 15% 

powyżej 150% - 200% 15% 25% 

powyżej 200% - 250% 25% 35% 

powyżej 250% do 300% 40% 50% 

powyżej 300% do 350% 60% 70% 

powyżej 350% do 400% 80% 90% 

powyżej 400% 100% 100% 

§ 5. 1. Odpłatność za świadczenie usług sąsiedzkich ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Odpłatność za usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn: kosztu jednej godziny, o którym mowa w § 4 ust. 2, 

wysokości opłaty określonej w procentach zawartej w tabeli, o której mowa w § 4 ust. 4 oraz liczby godzin 

świadczonych usług w danym miesiącu, zgodnie z kartą pracy opiekuna. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez 

beneficjenta na rachunek bankowy Gminy Wołów w terminie do 20-go dnia każdego miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym usługa była wykonana. 

§ 6. Beneficjent może być częściowo lub całkowicie zwolniony, na czas określony, z ponoszenia 

odpłatności za usługi ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-

wychowawczej i leczniczo-rehabilitacyjnej; 

2) wystąpienie sytuacji, w których odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu poniżej 

ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie; 

3) korzystanie z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3475



4) długotrwałą chorobę, gdy koszt związany z ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i rehabilitację 

przekracza 50% dochodu; 

5) ukończony 85 rok życia przy spełnieniu niżej wymienionych kryteriów: 

a) posiadanie orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności lub równoważnym oraz 

b) posiadanie dochodu nieprzekraczającego 250% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy Wołów. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr LXXX/654/2024 Rady Miejskiej 

w Wołowie z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie: 

Jan Bronisław Tomków 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3475


		2024-06-20T08:29:59+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




